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نیویورک تایمز با اشاره به حملات اخیر 
آمریکا به عراق و سوریه که به نوشته 
این روزنامه می‌تواند به تشدید تنش‌ها 
در منطقه منجر شود، تاکید کرد اقدام 
نظامی هیچ‌گاه بازدارندگی بلندمدت ایجاد 

نمی‌کند.
آمریکا روز جمعه در پاسخ به حمله هفته 
گذشته به پایگاه نظامی این کشور در 
اردن که سه کشته و ده‌ها مجروح بر جای 
گذاشت، حملاتی را علیه آنچه مواضع 
گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه عنوان 

کرد، انجام داد.  
انتظار  برخی  نوشت  نیویورک‌تایمز  روزنامه 
دارند که اقدام تلافی‌جویانه ایالات متحده 
به گروه‌های مقاومت در منطقه به پایان 
این درگیری‌ها منجر شود اما هنوز مشخص 

نیست که آیا نیروهای مختلفی که حملات 
زیادی را به پایگاه‌ها و کشتی‌های آمریکایی 
انجام داده‌اند، به این نتیجه خواهند رسید 
که منافع آن‌ها نیز با عقب‌نشینی تامین 

می‌شود یا خیر.
انصارالله یمن که بخش‌هایی از این کشور 
را کنترل می‌کند، به‌رغم یک سری حملات 
آمریکایی-انگلیسی، از جمله حمله هوایی 
روز شنبه به یمن، همچنان به حمله به 

کشتی‌ها در دریای سرخ ادامه داده‌ است.
بایدن قصد تهدید مستقیم ایران را نداشت

رسانه نزدیک به دموکرات‌ها می‌نویسد: تا 
جمعه شب، هر اقدام نظامی از سوی ایالات 
متحده حساب شده و محتاطانه بوده که 
مشخصه رویکرد »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکاست. مقامات دولت گفتند که مرگ 

سربازان آمریکایی در اردن او را مجبور به 
واکنش شدیدتر کرد. بایدن باید روشن 
می‌کرد ایالات متحده به دنبال از بین بردن 
بسیاری از قابلیت‌های گروه‌هایی است که 
خود را »محور مقاومت« می‌نامند. این، 
اشاره‌ای است به مفهومی که گروهی متفرق 
از شبه‌نظامیان را در خاورمیانه که همگی 
مخالف اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی 

ایالات متحده هستند، متحد می‌کند.
طبق روایت نیویورک تایمز، مشاوران بایدن 
به سرعت به این نتیجه رسیدند که حملات 
باید را تأسیساتی که گفته می‌شود توسط 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران استفاده 
می‌شود، هدف قرار دهد اما رئیس‌جمهور 
آمریکا تصمیم گرفت تا عمدتاً به تأسیسات 
و مراکز فرماندهی حمله کند بدون اینکه 

هدفش از بین بردن رهبری نیروها یا تهدید 
مستقیم ایران باشد.

تکذیب هرگونه طرح
برای حمله به ایران

این روزنامه آمریکایی ادامه داد: یکی از 
مقامات ارشد دولت ایالات متحده پس از 
تکمیل دور اول حملات گفت هیچ بررسی 
جدی برای حمله به داخل ایران وجود 
نداشت و فاصله زمانی برای انجام حمله 
واشنگتن به ایرانیان و نیروهای نیابتی 
آن‌ها فرصت داد تا فرماندهان ارشد و سایر 
پرسنل را از پایگاه‌های خود تخلیه کرده و 

در مکان‌های امن پناه دهند.
از نظر منتقدان بایدن، این احتیاط بیش از 

حد و ملاحظه بیش از حد است.
»کوری شاک« یک مقام دفاعی سابق 

آمریکا در دولت »جورج دبلیو بوش« که 
مطالعات سیاست خارجی و دفاعی را در 
موسسه »امریکن انترپرایز« هدایت می‌کند، 
گفت: اساس فکری مهم در سیاست خارجی 
بایدن اجتناب از تشدید تنش است. آن‌ها 
اشتباه نمی‌کنند که نگران تشدید تنش 
باشند اما در نظر نمی‌گیرند که این کار 
دشمنان ما را جسور می‌کند. ما اغلب نگران 
جنگ‌هایی هستیم که می‌توانیم برنده 
شویم و این، آن‌ها را تشویق می‌کند تا از 

ترس ما بهره‌برداری کنند.
هدف بلند مدت تهران 

نیویورک‌تایمز معتقد است این، لحظه‌ای 
است که ۲ استراتژی را که به نظر می‌رسد 
ایران دنبال می‌کند، فاش می‌کند. اولی، 
یک رویکرد کوتاه‌مدت مربوط به جنگ غزه 
است که در آن نیروهای مقاومت جبهه‌های 
متعددی را علیه رژیم صهیونیستی 
گشوده‌اند و حملات به پایگاه‌های آمریکایی 
را تشدید کرده‌اند تا واشنگتن را به‌عنوان 
حامی اصلی تل‌آویو برای دستیابی به 

آتش‌بس تحت فشار قرار دهند.
یکی از مقامات ارشد آمریکایی اخیراً 
خاطرنشان کرد هنگامی که در نوامبر یک 
مکث کوتاه در غزه اعلام شد و اسرا مبادله 
شدند، این نیروها حملات خود را متوقف 

کردند.
اما یک هدف بلندمدت دیگر نیز از سوی 
ایران وجود دارد: بیرون راندن آمریکایی‌ها 
از منطقه با کمک نیروهای مقاومت عراق 

و سوریه.
رسانه آمریکایی می‌نویسد: شواهد چند سال 
گذشته نشان می‌دهد که اقدامات نظامی 
آمریکا ممکن است توانایی‌های این گروه‌ها 
را کاهش دهد اما بازدارندگی طولانی مدت 

ایجاد نمی‌کند.
نیویورک تایمز نوشت: در واقع، مذاکره 
بیشتر نتیجه‌بخش بوده است. زمانی که 
واشنگتن و تهران سال گذشته از طریق 
مذاکرات غیرمستقیم با میانجی‌گیری 
عمان و قطر برای آزادسازی ۶ میلیارد دلار 
درآمد نفتی مسدود شده ایران در ازای 
مبادله زندانیان مذاکره کردند، حملات به 
پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه به میزان 

قابل توجهی کاهش یافت.
ایران و نیروهای مورد حمایت آن اکنون نیز 
تاکید کرده‌اند اگر آتش‌بس دائمی در غزه 

حاصل شود، اوضاع دوباره آرام خواهد شد.

نیویورک‌تایمز بررسی کرد 

چالش آمریکا برای بازدارندگی مقابل ایران

منابع مصری و فلسطینی از تعویق سفر برنامه‌ریزی 
شده هیئت جنبش حماس به قاهره برای بررسی طرح 

آتش‌بس پیشنهادی نشست پاریس خبر دادند.
این منابع اعلام کردند، سفر هیئت حماس به قاهره که 
قرار بود دیروز )یکشنبه( به ریاست »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی این جنبش انجام شود، به درخواست 

خود حماس به تعویق افتاد.
یکی از رهبران جنبش حماس در این باره به روزنامه 
»العربی الجدید« گفت: به تعویق انداختن این سفر به 
دلیل چند روز رایزنی بیشتر با دیگر گروه‌های مقاومت در 
نوار غزه در خصوص سناریوی پیشنهادی نشست پاریس 
برای آتش‌بس و تبادل اسرا صورت گرفت؛ طرحی که پس 
از نشست اخیر پاریس به جنبش حماس تحویل داده شد.
وی افزود: از زمانی که جنبش حماس طرح پیشنهادی 

در نشست پاریس را دریافت کرد، رایزنی‌های گسترده‌ای 
در این زمینه در سطح رهبری سیاسی و نظامی جنبش 

انجام شد.
این مقام حماس در خصوص آنچه درباره اختلاف‌نظر 
میان رهبران سیاسی و نظامی حماس و یا میان حماس و 
سایر شرکای مقاومت شایعه شده است، تاکید کردند که 
این موضوع صحت ندارد و طرف‌های صهیونیست پشت 

این شایعات هستند.
وی تاکید کرد که توافق کامل، چه میان سطوح سیاسی 
و نظامی حماس و چه میان حماس و دیگر گروه‌های 
مقاومت وجود دارد و میدان نبرد شاهد هماهنگی کامل 
میان تمامی جناح‌های مسلح این گروه‌هاست و رهبران 
گروه‌های مقاومت اعتماد کامل به مدیریت صحنه توسط 

حماس با میانجی‌ها دارند.

درپی انتقاد وزیر تندرو امنیت داخلی اسرائیل از رئیس 
جمهوری آمریکا، نخست‌وزیر این رژیم نیز به وجود 

اختلافات میان واشنگتن و تل‌آویو اذعان کرد.
به گزارش الجزیره، »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به اظهارات برخی مقامات رژیم 
صهیونیستی درباره مهار »ایتامار بن گویر« وزیر تندرو 
امنیت داخلی این رژیم گفت: من برای مدیریت روابط 
خود با آمریکا نیازی به کمک ندارم. نتانیاهو افزود: ما از 
حمایت دولت آمریکا به رهبری جو بایدن قدردانی می‌کنیم 
و این بدان معنا نیست که ما هیچ اختلافاتی نداریم. پیشتر 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با این ادعا که دولت 
کنونی آمریکا به دنبال کمک‌های بشردوستانه به مردم 
غزه است، گفت که اگر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور این 

کشور بود، شرایط کاملا متفاوت و بهتر بود.

ایتامار بن گویر در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی »وال 
استریت ژورنال« افزود: »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا به جای حمایت کامل از ما، دنبال ارائه کمک‌های 
بشردوستانه و ارسال سوخت به مردم غزه است و اگر ترامپ 
به جای وی در قدرت بود، رفتار آمریکا در این ارتباط کاملا 
فرق می‌کرد. بنیامین نتانیاهو در بخش دیگری از اظهاراتش 
با تکرار توهم نابودی جنبش حماس ادامه داد: ما قبل از 
رسیدن به همه اهداف خود ازجمله؛ از بین بردن حماس 
و بازگرداندن گروگان‌ها )اسرای صهیونیست در غزه( به 
جنگ پایان نخواهیم داد. نتانیاهو همچنین ادعاهای بی‌پایه 
و اساس خود علیه آژانس امداد و کار سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطین )آنروا( را تکرار کرد و مدعی شد: آنروا 
بخشی از مشکل است، نه راه حل و زمان آن رسیده است 

که آن را با یک نهاد دیگر جایگزین کنیم.

اختلاف جدی آمریکا و اسرائیل تعویق سفر هیات حماس به قاهره

هزاران افسر پلیس شهرداری در فرانسه که به 
عنوان ماموران ویژه‌ای که وظایف آنها تحت 
اختیارات شهرداری و در حوزه ماموریت‌های 
پلیس شهری، روستایی و اجرای قوانین 
مربوط به آنها تعریف می‌شود، عصر دیروز 
در اعتراض به سیاست‌های دولت و آنچه که 
تبعیض بین این نیروها و دیگر ماموران پلیس 
اعلام می‌کنند، در سراسر فرانسه تظاهرات 
کردند. تارنمای روزنامه لو فیگارو در این 
زمینه اعلام کرد: از شهر لیل تا مارسی، 
صدها افسر پلیس شهرداری در اعتراض به 
نادیده گرفتن حقوق خود، راهپیمایی کردند 

و خواستار بازتعریف جایگاه قانونی این نیروها 
شدند تا دیگر به عنوان »پلیس فرعی« تلقی 
نشوند. یکی از این افسران پلیس که ۴۵ سال 
سن دارد، در تظاهرات روز گذشته مارسی 
به خبرگزاری فرانسه تاکید کرد: باید حقوق 
قانونی و مزایای ماموران پلیس شهرداری 
به همان شیوه آتش‌نشان‌ها یا پلیس ملی 
بازبینی شود چراکه ما نیز با مردم در تماس 

هستیم و با همان خطرات مواجه هستیم.
این مامور که در میان حدود ۵۰۰ 
تظاهرکننده‌ دیگر این شهر حضور داشت، 
افزود: از سال ۱۹۹۹، ما هیچ تغییری در 

وضعیت خود تجربه نکرده‌ایم اما شاهدیم که 
منشی شهردار به رده بالاتر منتقل شده است 
اما ما هنوز در همان رده اولیه رتبه‌بندی 

می‌شویم. 
پلیس فرانسه تعداد تظاهرکنندگان روز 
گذشته ماموران پلیس شهرداری در پاریس 
را حدود ۴۰۰ نفر تخمین زده است که از 
میدان جمهوری تا به سمت تالار شهر 
تظاهرات کردند و بسیاری جلیقه‌های زرد 
رنگ این پلیس را بر تن داشتند که روی 
برخی از آنها شعارهایی مبنی بر »اعتصاب« و 

»خشم« نوشته شده بود.

فرانسه صحنه اعتراض‌های چندگانه

پرواز گسترده جنگنده‌های آمریکایی 
در آسمان غرب عراق

یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد جنگنده‌های آمریکایی چند ساعت پس از 
حملات به برخی پایگاه‌های امنیتی نیروهای الحشد الشعبی در غرب الانبار، به 
شکل گسترده‌ای بر فراز مناطق غربی عراق به پرواز درآمدند. یک منبع امنیتی 
در استان الانبار اظهار کرد: جنگنده‌های آمریکایی چند ساعت پس از انجام 
حمله‌ای تروریستی به پایگاه‌های امنیتی نیروهای الحشد الشعبی در دو منطقه 
»السکک« و »عکاشات« در شهر القائم در غرب الانبار، به شکل گسترده‌ای در 
آسمان مناطق شهر »هیت« تا شهر »القائم« و به سمت عمق خاک سوریه به 

پرواز درآمدند.
این منبع به خبرگزاری المعلومه عراق گفت: جنگنده‌های آمریکایی چند ساعت 
پس از انجام حمله‌ای تروریستی در بامداد شنبه به پایگاه‌های امنیتی نیروهای 
الحشد الشعبی در دو منطقه »السکک« و »عکاشات« در شهر القائم در غرب 
الانبار، به شکل فشرده و گسترده‌ در آسمان مناطق شهر »هیت« تا شهر »القائم« 
و به سمت عمق خاک سوریه پرواز کردند. منبع یاد شده احتمال داد که این 

پروازها مقدمه‌ای برای هدف قرار دادن دیگر پایگاه‌های امنیتی باشد.

ویژه

مقابله فیلیپین با جدایی طلبان 
دستگاه امنیتی فیلیپین با به کارگیری »اقتدار و نیروها« با تلاش رودریگو 
دوترته رئیس جمهوری سابق بمنظور جدا کردن برخی از جزایر جنوبی، مقابله 
می‌کند. به گزارش رویترز، یک مقام امنیتی فیلیپین امروز یکشنبه پس از 
اینکه رودریگو دوترته به جدا کردن برخی از جزایر جنوبی تهدیدکرد، گفت 
دولت آماده استفاده از »اقتدار و نیروها« علیه تلاش‌ها برای تقسیم کردن کشور 
است. درحالیکه اتحاد دوترته با فردیناند مارکوس جونیور رئیس جمهوری 
فیلیپین به علت برخی اختلاف نظرها برای اصلاح قانون اساسی دچار فروپاشی 
شده، رئیس جمهور سابق درخواست استقلال »میندانائو« دومین جزیره بزرگ 

این کشور را مطرح کرد.
مارکوس اعلام کرده است که اصلاح قانون اساسی ۱۹۸۷ )۱۳۶۵( بمنظور 
آزادسازی سرمایه‌گذاری‌های خارجی است اما دوترته تلاش برای تغییر قانون 
را در راستای در قدرت ماندن مارکوس تعبیر کرد. ادواردو آنو مشاور امنیت 
ملی فیلیپین در بیانیه‌ای گفت که هر گونه تلاش برای جدایی با شدت عمل 
قطعی دولت روبرو خواهد شد. آنو خاطر نشان کرد: دولت ملی برای استفاده 
از اقتدار و نیروهای خود بمنظور سرکوب یا توقف هر گونه تلاش برای تجزیه 

جمهوری، درنگ نخواهد کرد.
 وی همچنین تاکید کرد که درخواست‌ها برای جدایی می‌تواند دستاوردهای 
توافق صلح دولت با گروه‌های جدایی‌طلب سابق را به عقب باز گرداند. به علت 
درگیری دولت با افراط‌گرایان و شورشیان در میندانائو، خشونت و مناقشه 
چندین دهه این جزیره را در برگرفته بود که همین به دلسردی سرمایه‌گذاران 
و به جا ماندن فقر منجر شد. جبهه آزادیبخش مورو بزرگترین گروه شورشی 
این منطقه در سال ۲۰۱۴ یک توافق صلح با دولت فیلیپین امضا کرد و در 
قبال عقب نشینی از تلاش برای استقلال، خودمختاری بیشتری در منطقه‌ای 

به نام »بانگسامورو« به دست آوردند.
رومئو براونر، فرمانده نیروهای مسلح فیلیپین، روز شنبه به نیروهای خود گفت 

به قانون اساسی و زنجیره فرماندهی متحد و وفادار بمانند.

کاهش شدید محبوبیت نخست‌وزیر ژاپن
رسانه‌های ژاپن خبر دادند حمایت عمومی از کابینه دولت »فومیو کیشیدا« 
نخست‌وزیر ژاپن، به دلیل رسوایی مالی با ۲۴.۵ درصد کاهش به کمترین 
میزان از زمان آغاز دولتش رسیده است. به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، 
این رسانه در نظرسنجی که روز یکشنبه منتشر شد، اعلام کرد: نرخ حمایت از 
کابینه فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، با ۲.۸ درصد کاهش به ۲۴.۵ درصد 
رسید و برای دومین پایین ترین میزان محبوبیت دولت او را نشان می‌دهد، 
بیشتر پاسخ دهندگان به این نظرسنجی علت نارضایتی خود را رسوایی در 
پرونده بودجه حزب اظهار کردند. حدود ۸۴.۹ درصد گفتند که قانونگذاران 
حزب لیبرال که درآمد حاصل از احزاب جمع آوری کمک‌های مالی را گزارش 
نکرده اند، باید توضیح دهند که از این بودجه برای چه منظوری استفاده کرده 
اند، در حالی که ۸۷ درصد فکر می‌کنند که پیشنهادهای اصلاحی حزب که 
در یک گزارش موقت تهیه شده است، کمکی به حزب حاکم در احیای اعتماد 

عمومی نخواهد کرد.
محبوبیت کابینه کیشیدا در دسامبر سال گذشته به کمترین میزان خود در 
تاریخ به ۲۲.۳ درصد رسید که در محدوده ۲۰ درصدی برای چهار نظرسنجی 

گذشته، از جمله نظرسنجی قبلی در ژانویه، متزلزل بود.
حزب لیبرال دموکراسی ژاپن در میانه ادعاها مبنی بر اینکه سه جناح آن، 
از جمله جناحی که کیشیدا تا ماه دسامبر رهبری می‌کرد، در گزارش‌های 
صندوق‌های سیاسی درآمدهای خود را کمتر گزارش کرده‌اند، تحت نظارت 
شدید قرار گرفته است. دادستان برای ۱۰ نفر از این سه گروه کیفرخواست 
صادر کرده است. با این حال، مدیران فراکسیون‌ها به دلیل فقدان مدارک، 
با اتهامات کیفری مواجه نشده‌اند. به گزارش ایرنا، بر اساس قوانین ژاپن اگر 
بودجه اهدایی حامیان به احزاب سیاسی از ۲۰۰ هزار ین ) یک هزار و ۳۰۰ 
دلار( عبور کند، نام اهداکننده باید ثبت شود؛ اما اینطور که از شواهد پیداست، 
»فراکسیون کوچیاکی« از حزب لیبرال دموکراسی ژاپن، به مدت پنج سال 

صدها میلیون ین را بدون ذکر نام اهداکننده مخفی نگه داشته است.

پیروزی جو بایدن در انتخابات مقدماتی 
ایالت کارولینای جنوبی

»جو بایدن« در اولین انتخابات رسمی مقدماتی حزب دموکرات در ایالت 
کارولینای جنوبی پیروز شد؛ اقدامی که موجب شد تا حزب جمهوری‌خواهان 

این ایالت واکنش تندی به این پیروزی نشان دهند.
رئیس‌جمهوری آمریکا در دور قبلی انتخابات مقدماتی حزب دموکرات در 
ایالت نیوهمپشایر نیز پیروز شد اما آن انتخابات چندان برای دموکرات‌ها 
رسمیت نداشت و حامیان رئیس‌جمهور صرفا نام او را در برگه‌های رای ثبت 
کردند زیرا خود دموکرات‌ها خواستار این بودند که انتخابات رسمی مقدماتی 

آنها از ایالت کارولینای جنوبی آغاز شود.
طبق گزارش تلویزیون سی‌ان‌ان، جو بایدن با کسب ۱۲۶ هزار و ۳۲۱ رای 

توانست ۹۶.۲ درصد رای به خود اختصاص دهد.
»ماریان ویلیامسون« نویسنده آمریکایی و »دین فیلیپس« نماینده دموکرات 
ایالت مینه‌سوتا با کسب به ترتیب ۲.۱ و ۱.۷ درصد در رتبه‌های بعدی قرار 

دارند.
جو بایدن دیروز)یکشنبه( پس از پیروزی خطاب به حامیانش و مردم آمریکا 
ضمن اشاره به ۱۴ میلیون شغل جدید و کاهش نرخ بیکاری به زیر ۴ درصد 
در طی ۲ سال اخیر و هم‌چنین نرخ بیکاری کم‌سابقه برای سیاه‌پوستان 

آمریکایی گفت: »ما هیچکس را پشت سر نمی‌گذاریم.
در سال ۲۰۲۰، این رای‌دهندگان کارولینای جنوبی بودند که ثابت کردند 
کارشناسان اشتباه می‌کنند. آنها روح تازه‌ای به مبارزات انتخاباتی ما دمیدند 
و ما را در مسیر پیروزی ریاست جمهوری قرار دادند. اکنون در سال ۲۰۲۴، 
مردم کارولینای جنوبی دوباره به میدان آمده‌اند و من شک ندارم که شما، 
ما را در مسیر پیروزی دوباره ریاست ‌جمهوری قرار می‌دهید و مجددا دونالد 

ترامپ را به بازنده‌ تبدیل می‌کنید.«
براساس تازه‌ترین نظرسنجی سی‌ان‌ان/اس‌.اس.‌آر.‌اس، دونالد ترامپ در حال 

حاضر در میان رای‌دهندگان ۴۹ درصد و جو بایدن ۴۵ درصد آرا را دارد.
دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواهان در ایالت آیووا و 
نیوهمپشایر به پیروزی رسید و رقیب او »نیکی هیلی« سفیر سابق آمریکا 

در سازمان ملل همچنان می‌خواهد با این رئیس‌جمهور سابق رقابت کند.
انتخابات مقدماتی بعدی حزب دموکرات در تاریخ ۶ فوریه )۱۷ بهمن( در 
ایالت نوادا و انتخابات مقدماتی بعدی حزب جمهوری‌خواه در تاریخ ۲۴ فوریه 

)۵ اسفند( در ایالت کارولینای جنوبی برگزار خواهد شد.
حزب جمهوری‌خواهان ایالت کارولینای جنوبی در واکنش به پیروزی جو 
بایدن اعلام کرد: »جو بایدن با تورم بالا، مرزهای باز، نگرش بی‌تفاوت نسبت 
به تروریسم و یهودستیزی، رویای آمریکایی را به قتل می‌رساند. مردم آمریکا 
چهار سال دیگر را با جو بایدن نمی‌خواهند. ما باید جمهوری‌خواهان را 
به کاخ سفید برگردانیم تا از این نابسامانی و سقوطی که بایدن رقم زده، 

جلوگیری کنیم.«

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

حزب حاکم قدرت مردم در کره‌جنوبی 
در حالی خود را آماده رقابت در انتخابات 
حساس پارلمانی این کشور می‌کند که 
همزمان با جنجال‌های رسانه‌ای بر سر 
دریافت یک هدیه گران‌قیمت از سوی »کیم 
کئون هی« همسر رئیس‌جمهور روبه‌روست.

رسانه‌های خبری از کیم کئون هی همسر 
یون سوک یئول رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی 
و به اصطلاح بانوی اول این کشور به عنوان 
»ماری آنتوانت کره‌جنوبی« یاد می‌کنند. 
ماری آنتوانت همسر لوئی شانزدهم و آخرین 
ملکه فرانسه پیش از انقلاب کبیر این کشور 
به مرور و به دلیل ولخرجی‌های هنگفتش در 
زمان بحران مالی نزد فرانسوی‌ها نامحبوب 
شد. شاید دلیل اصلی رسانه‌ها در تشبیه کیم 
کئون هی همسر رئیس‌جمهور کره به ماری 

آنتوانت نیز در همین نکته نهفته باشد.
»کیم کئون هی« متولد دوم سپتامبر ۱۹۷۲ 
و رئیس یک نمایشگاه آثار هنری است. قبل 

از جنجال‌های اخیر، ادعاهایی درباره سرقت 
علمی متون آکادمیک وی خبرساز شد. بعد از 
آنکه او به سرقت علمی برای نوشتن پایان‌نامه‌ 
دکترایش متهم شد، دانشگاه کوکمین 
کره‌جنوبی این اتهام را رد کرد با این حال 
این تکذیبیه واکنش شدید جامعه دانشگاهی 
این کشور را بدنبال داشت و هیاتی ۱۶ نفره 
از اساتید ادعاهایی را درباره تایید سرقت 
علمی وی منتشر کردند. احزاب مخالف در 
کره‌جنوبی البته دیدگاه‌های متفاوتی درباره 
این موضوع دارند و این اتهامات را ناشی از 

انگیزه‌های سیاسی می‌دانند.
اما جنجال اخیر درباره دریافت یک هدیه 
گران‌قیمت است. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، در فیلمی که توسط یک کشیش 
کره‌ای آمریکایی با یک دوربین به طور 
مخفیانه در نوامبر )آبان/ آذر( گذشته میلادی 
گرفته و در یک کانال یوتیوب منتشر شده 
است، کیفی به همسر رئیس‌جمهوری 

کره‌جنوبی، توسط همین کشیش هدیه داده 
می‌شود.

این کشیش که در تبادلات مذهبی با 
کره‌شمالی شرکت داشته و از طرفداران 
تعامل با پیونگ‌یانگ است، می‌گوید که در 
ابتدا به دلیل نگرانی از سیاست تندروی یون 
سوک یئول در مورد کره‌شمالی به دنبال 

ملاقات با بانوی اول کره جنوبی بود.
مقامات حزب حاکم و به ویژه اعضای دولت 
در ابتدا سعی کردند تا از بانوی اول این 
کشور چهره یک قربانی از طریق یک فیلم 
دستکاری شده را به تصویر بکشند اما بتدریج 
مسیر آنها تغییر کرد و حتی اختلافات درون 

حزبی آنها به رسانه‌ها کشیده شد.
حزب حاکم قدرت مردم در کره‌جنوبی اعلام 
کرده که به منظور رسیدگی به نارضایتی 
عمومی ناشی از این رسوایی، تحقیقاتی را 
پیش از انتخابات پارلمانی در ماه آوریل انجام 
خواهد داد.نگرانی اعضای حزب قدرت مردم 

تنها مربوط به دریافت این هدیه گران‌قیمت 
محدود نمی‌شود بلکه ناشی از ادعاهای اخیر 
مطرح شده درباره دست داشتن همسر 
رئیس‌جمهور در دستکاری قیمت سهام 

برخی از شرکت‌هاست.
همزمان با این موضوع، رئیس جمهور 
کره‌جنوبی تصمیم مجلس ملی این کشور 

برای تحقیقات درباره این رسوایی را وتو کرد.
»لی سو جونگ« یکی از نامزدهای مقدماتی 
حزب قدرت مردم در یک گفت‌وگوی 
رادیویی تصریح کرد که بانوی اول می‌تواند 
با توضیح شرایط، هدیه‌‌گران‌قیمتی که 
همچنان در اختیار دارد را بازگرداند و از 

مردم عذرخواهی کند. 

رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی حاشیه ساز شده ‌است

جنجال‌»ماری آنتوانت کره«

وزرای خارجی کشورهای عضو اتحادیه اروپا روی کمک 
نظامی به اوکراین یا پیشنهادهایی برای افزایش بودجه 
موسوم به »تسهیلات صلح اروپا« در نشست غیررسمی 
خود در بروکسل به توافق نرسیدند. »جوزپ بورل« رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یک نشست خبری پس 
از این دیدار غیر رسمی همچنین گفت: گفت‌وگوها درباره 
کمک نظامی به اوکراین یا پیشنهادهایی برای افزایش 
بودجه در نشست وزرا در ۱۹ فوریه ۲۰۲۴ ادامه خواهد 
داشت. به نقل از خبرگزاری تاس، بورل همچنین ادامه داد: 
مذاکرات مهمی درباره این کمک نظامی و وحدت ما در این 
باره انجام شد. ما درباره اوضاع در صحنه نبرد، اوضاع درباره 

کمک‌های نظامی و بودجه کمک‌ها به اوکراین صحبت 
کردیم. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت: 
امیدوارم که در روزهای آتی درباره تسهیلات صلح اروپا 
توافق صورت گیرد. موضع ما همچنان قاطع است. اوکراین 
به کمک بیشتر و سریعتر نیاز دارد و این کمک‌ها ارائه 
خواهد شد. اول فوریه سال جاری میلادی، اتحادیه اروپا 
اختصاص ۵۰ میلیارد یورو از بودجه اتحادیه به اوکراین در 
چهار سال آتی را تایید کرد، اما تصمیم گیری برای افزایش 
بودجه صلح اروپایی را با هدف تقویت ارسال تسلیحات به 
تعویق انداخت و وزرای خارجی کشورهای عضو را موظف 

کرد تا درباره جزئیات این تصمیم، اقدام کنند.

همزمان با تائید برکناری »والری زالوژنی« فرمانده کل 
نیروهای مسلح اوکراین به‌دلیل اختلافات با »ولودمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری این کشور، مقامات اوکراین از 
تشدید درگیری‌ها و دست بالای روسیه در جبهه نبرد خبر 
دادند. به گزارش سی‌ان‌ان، پس از تائید برکناری زالوژنی 
از سمتش، الکساندر سیرسکی جانشین احتمالی وی از 
جبهه‌های نبرد بازدید کرد. سیرسکی پس از این بازدید 
از منطقه خارکف، در کانال تلگرامی خود نوشت: »وضعیت 
عملیاتی همچنان متشنج است. درگیری‌های شدید در تمام 
بخش‌های خط مقدم در حال وقوع است«. سیرسکی در 
این پیام، هیچ اشاره‌ای به گزارش‌ها مبنی بر اینکه زلنسکی 

قرار است زالوژنی را به‌دلیل اختلاف‌نظر در مورد آنچه که 
اوکراین برای پیروزی در جنگ پس از شکست در ضدحمله 
انجام دهد، اشاره نکرد. وی در عین حال با اشاره به به تعداد 
نیروها و مزیت روسیه در خارکف، یادآور شد: »دشمن به 
انجام عملیات تهاجمی با شدت بالا ادامه می‌دهد و دائماً در 
حال آوردن ذخایر تسلیحاتی جدید است«. گفته می‌شود 
زلنسکی در جلسه روز دوشنبه هفته گذشته به زالوژنی اعلام 
کرده است که به زودی برکنار می‌شود. هرچند سخنگوی 
وی این گزارش را تکذیب کرد اما یک منبع آگاه در همین 
زمینه به سی‌ان‌ان گفت که ظرف چند روز آینده جانشین 

فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین تعیین می‌شود.

تضعیف ارتش اوکراین و احیای ارتش روسیهاختلاف اروپایی‌ها برای ادامه تسلیح اوکراین


